УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КОРТКЕРОССКИЙ»

ПРИКАЗ

03 октября 2012 года

                                            № 378
О порядке выдачи разрешения на прием ребенка ранее допустимого
для обучения возраста в образовательное учреждение,
реализующее программы начального общего образования

В соответствии с п.2 ст.19 Федерального закона РФ от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об образовании», санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиП 2.4.2.2821-10, утвержденными Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 29 декабря 2010 года № 189, в целях создания условий для общедоступности общего образования и адаптирования системы общего образования к индивидуальным и возрастным особенностям, уровню развития и подготовки детей к обучению в школе,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о порядке выдачи разрешения на прием ребенка ранее допустимого для обучения возраста в образовательное учреждение, реализующее программы начального общего образования (Приложение 1).

2. Утвердить форму заявления на прием ребенка ранее допустимого для обучения возраста в образовательное учреждений, реализующее программы начального общего образования (Приложение 2).

3. Утвердить форму разрешения на прием ребенка ранее допустимого для обучения возраста в образовательное учреждение, реализующее программы начального общего образования (Приложение 3).
4. Руководителям образовательных учреждений, реализующих программы начального общего образования: осуществлять прием в 1 класс детей ранее допустимого для обучения возраста только при наличии соответствующего разрешения Управления образованием и при условии соблюдения гигиенических требований к условиям и организации образовательного процесса для детей дошкольного возраста.
5. Признать утратившим силу приказ Управления образованием администрации муниципального района «Корткеросский» от 11.04.2011 года № 133 «О порядке выдачи разрешения на прием ребенка ранее допустимого для обучения возраста в образовательное учреждение, реализующее программы начального общего образования».
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления образованием Попову Т.Г.
Начальник Управления образованием

                   В.В.Киселева